

# Konfirmandhus i Rødning ønsker sig gode ideer

Når konfirmandhuset i Rødning indvies på søndag, må sognebørnene meget gerne medbringe gode ideer til det indhold, der skal fyldes i de nye rammer

**Af Jakob Thorup Thomsen**

**RØDDING:** Nu står Røddings nye konfirmandhus færdigbygget på en markant plads i byen cirka midt mellem Rødning Kirke og den nye Rødning Sø. På søndag er der indvielse, og her må sognebørnene meget gerne medbringe gode ideer til det indhold, der skal fyldes i de nye rammer, fortæller sognepræst Niels Peter Jacobsen.

Indvielsen begynder med en gudstjeneste i kirken. Bagefter klipper Holger Nielsen, der er formand for præstegårdsudvalget, den røde snor, og så samles man i huset til et par officielle taler.

Det er her, at sognebørnene gerne på medbringe ideer til, hvad der skal ske i huset. På en tavle kan man skrive sine ideer op og gerne uddybe dem ved at sige et par ord.

- Det er ud fra tanken om, at konfirmandhuset ikke er et hus, som en lille grup-

pe arrangerer ting i. Der må gerne være aktiviteter, som spirer frem på græsrodsplan, hvor dem, der har lyst til at gøre noget, gør det. Det er et kirkeligt hus, og aktiviteterne skal have en eller anden relation til det, men det behøver ikke være lige kirkeligt alt sammen, siger Niels Peter Jacobsen, der understreger, at konfirmandhuset ikke skal være konkurrent til forsamlingshuset.

## For alle tre sogne

Huset indeholder et stort lokale med plads til 60-70 mennesker samt et lille rum ovenpå, hvorfra der er åbent ned til den store sal. Det kan bruges som hyggerum eller som mødested for børneklub og konfirmander. Desuden er der toiletter og et fint køkken. Udenomsarealerne, som langtfra er færdige, kan også bruges til aktiviteter. Det kommer til at hænge sammen med den bynære del af søområdet, og en af de offentlige stier, der er planlagt ved søen, går lige forbi konfirmandhusets gavl.

- Det betyder noget symbolsk, at huset kommer til at ligge i fuld offentlighed. Vi får nogle meget fine rammer til afløsning for den gamle konfirmandstue, der har stået der i 50 år, siger Niels Peter Jacobsen.

Indvielsesgudstjenesten på søndag er i øvrigt en fælles gudstjeneste for Rødning, Løvel og Pederstrup sogne, for konfirmandhuset er et fælles hus for hele pastoratet.

Pengene til huset kommer fra salg af præstegårdssjorden. Den blev købt af Tjele Kommune for nogle år siden til udstykning af nye byggegrunde.

- Det er en kapital, som sognene har sparet op i 100 år. Den er blevet konverteret til en anden form for fast ejendom, som giver større glæde end 20 hektar landbrugsjord, siger Niels Peter Jacobsen.

[jako@bergske.dk](mailto:jako@bergske.dk)



*Niels Peter Jacobsen inviterer folk til at komme med gode ideer til, hvad der kan foregå i konfirmandhuset.*